
SỞ GD&ĐT TỈNH LÂM ĐỒNG 

TRƯỜNG THPT PHAN BỘI CHÂU - NAM DONG  

 

Số:           /KH-THPTPBC-ND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Nam Dong, ngày 13 tháng 10 năm 2025 

 

 

KẾ HOẠCH 

Quyên góp, ủng hộ sách cho Thư viện, năm học 2025 - 2026 

 

Căn cứ Căn cứ Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022 của Bộ 

GDĐT ban hành Quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm non và phổ 

thông;  

 Thực hiện Kế hoạch của bộ phận thư viện số 64/KH-THPTPPBC-ND ngày 

15/9/2025 về hoạt động thư viện năm học 2025 – 2026; 

 Thư viện trường THPT Phan Bôi Châu – Nam Dong xây dựng kế hoạch phát 

động phong trào quyên góp, ủng hộ sách cho thư viện năm học 2025 – 2026 với 

chủ đề: “Góp 01 cuốn sách để được đọc 100 cuốn sách”. 

I. MỤC ĐÍCH 

Xây dựng và phát triển văn hóa đọc sách, góp phần thực hiện việc thu thập, 

bảo quản, giữ gìn tinh hoa, văn hoá của dân tộc.  

Khẳng định vai trò, tầm quan trọng của sách, tôn vinh giá trị của sách.  

Nhằm góp phần tăng vốn tài liệu cho thư viện, tạo ra một thư viện có nguồn 

sách, tài liệu đa dạng, phong phú để nâng cao khả năng tự học, trau dồi kiến thức 

và giải trí cho học sinh; phục vụ tối đa nhu cầu bạn đọc, đặc biệt là các em học sinh 

trong trường.  

Nhằm xây dựng “Tủ sách dùng chung” tại thư viện để các em học sinh có thể 

trao đổi, chia sẻ với nhau, hình thành thói quen tiết kiệm. 

Thư viện trường học hoạt động tốt có tác dụng thiết thực góp phần nâng cao 

chất lượng giáo dục và góp phần xây dựng duy trì nền văn hóa đọc cho đông đảo 

bạn đọc. 

II. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG, ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN 

1. Thời gian 

Phát động phong trào quyên góp: Từ ngày 15/10/2025 đến ngày 17/10/2025 

2. Đối tượng 

Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường. 
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3. Địa điểm tiếp nhận 

Thư viện trường THPT Phan Bội Châu – Nam Dong (Cô Thùy tiếp nhận) 

III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC 

1. Chất lượng sách 

- Sách trên 17 trang, sách còn đủ trang đủ bìa. 

- Sách giáo khoa và sách tham khảo ủng hộ phải có nội dung theo chương 

trình GDPT 2018 của Bộ GDĐT.  

- Sách còn giá trị sử dụng được. 

- Các loại sách truyện và sách khoa học khác phù hợp với lứa tuổi học sinh 

THPT. Sách còn nguyên vẹn, sử dụng được. 

2. Thể loại 

- Sách quyên góp thuộc thể loại sách tham khảo các môn học THPT. 

- Sách từ điển, sách tham khảo mở rộng về các lĩnh vực trong đời sống. 

- Sách truyện có nội dung tốt phù hợp tuổi học sinh. 

 3. Về số lượng 

 Mỗi lớp ủng hộ tối thiểu 05 cuốn sách. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ phận Thư viện 

Tham mưu xây dựng kế hoạch phát động phong trào quyên góp, ủng hộ sách 

cho thư viện năm học 2025 – 2026 với chủ đề: “Góp 01 cuốn sách để được đọc 

100 cuốn sách”, trình Lãnh đạo nhà trường phê duyệt. 

Phối hợp với Đoàn Thanh niên và GVCN triển khai kế hoạch đến các khối 

lớp. 

Sau khi tiếp nhận sách, tài liệu quyên góp, Nhân viên thư viện tiến hành 

thống kê, phân loại, sắp xếp, lưu giữ đảm bảo cho việc phục vụ bạn đọc trong nhà 

trường. 

Tổng hợp, báo cáo với Lãnh đạo nhà trường và thông báo đến cán bộ, giáo 

viên, nhân viên, học sinh trong nhà trường để biết, tuyên truyền.  

2. Đoàn Thanh niên, GVCN và học sinh 

BCH Đoàn, GVCN phối hợp với bộ phận Thư viện triển khai kế hoạch đến 

các khối lớp và triển khai thực hiện các nội dung trong kế hoạch. 

Các lớp có số lượng sách quyên góp nhiều hơn so với quy định sẽ được 

tuyên dương trước cờ. 

Trên đây là kế hoạch phát động phong trào quyên góp, ủng hộ sách cho thư 

viện năm học 2025 – 2026 của trường THPT Phan Bội Châu – Nam Dong. Nhà 

trường rất mong nhận được sự ủng hộ nhiệt tình của các cá nhân, các đơn vị lớp 
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trong toàn trường góp phần cho kho sách Thư viện trường thêm phong phú, đảm 

bảo phục vụ nhu cầu bạn đọc./. 

Nơi nhận: 

- Hiệu trưởng (để b/c); 

- Đoàn Thanh niên (để p/h và t/h); 

- CBGV-NV, học sinh (để t/h); 

- Đăng Website nhà trường; 

- Lưu: VP, TV./. 

 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
 

Phan Hoàng Công 
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